

Húsvéti hírlevél – 2024.

„Tanúul hívom ma ellenetek az eget és a földet, mert elétek adtam az életet és a halált, az áldást és az átkot. Válaszd hát az életet, hogy élhess te és utódaid is!” (5Móz 30,19)

Kedves Olvasó!

Ezt az elsőre keményhangú, éles felhívást eredetileg Mózes mondta el búcsúbeszédében a honfoglalás előtt álló népnek, Isten ószövetségi népének, a választottaknak. Túl voltak már az egyiptomi rabszolgaságból való csodálatos szabaduláson, és a negyven évi pusztai kóborláson is, amit engedetlenségüknek köszönhettek. Most ott állnak az Ígéret földje határán. Egy szabadnak és gazdagnak ígérkező élet határán. Kettős helyzet: Mózes a földi élettől búcsúzik, ők pedig egy addig soha nem tapasztalt szabad és gazdag élet kezdetére készülnek. Egy halálára készülő ember szavai általában gondosan megválogatottak, megfontoltak. Ha hívó ember, és ha még vezető is, mint itt Mózes, akkor még inkább nyomatéka van minden szónak, különösen is, ha azokkal Isten megértett akarátát hirdeti. Mózes arra figyelmezteti itt a népet, hogy nem önmagában az Ígéret földje fogja megadni nekik a hön áhított szabad és gazdag életet, hanem az, ha az Isten szerinti életet választják. Ugyanis az Ígéret földjén is két lehetőségük van, ugyanaz a kettő, ami eddig is volt: Isten szerint élni, ami az életet és áldást vonja magával, vagy nem Isten szerint élni, ami pedig a halált és az átkot vonja maga után. Az Ígéret földjét azért készítette elő nekik Isten, hogy ott az életet és az áldást találják meg, de ha ott nem Isten szerint élnek, akkor még az Ígéret földjén is csak halált és átkot fognak találni.

Hogyan jön mindez a húsvéhoz, Jézus feltámadásának ünnepéhez, a legnagyobb, legörömtelibb keresztyén ünnephez? Nos, Jézus feltámadásánál ugyanerről van szó: Jézus üres sírja azt hirdeti, hogy Isten elénk adta az életet és az áldást, a halált és az átkot. Csakhogy ebben az esetben, az Újszövetség keletkezésének pillanataiban többletjelentést kapnak ezek a szavak: abszolút értelművé válnak. Az élet itt már nemcsak a fizikai-biológiai életet jelenti, amely véges, hanem a lelki-szellemi életet, amely örök. Ugyanígy a halál is, nemcsak a fizikai-biológiai halált jelenti, hanem a lelki-szellemi, örök halált. Jézus üres sírjánál ilyen abszolút értelemben van előttünk élet és halál. A húsvét erről szól, nem pedig azokról a dolgokról, amikkel a világunk próbálja elterelni a figyelmünket a lényegről. Minden húsvét egy páratlan lehetőségről szól: arról, hogy választhatjuk az örök életet, amihez ráadásként megkapjuk az áldást a földi életre. Ha nem tesszük, akkor az örök halál vár ránk, aminek az előhírnöke az átok. Isten szinte kérlel, hogy válasszuk az örök életet. Az egész Biblia erről szól: arról, hogy Isten miért és hogyan készítette el az örök életet és az áldást a számunkra, és a nagy meghívásról, hogy válasszuk ezt.

A választás azzal történik meg a részünkről, ha elhiszük, hogy Jézus személy szerint miattunk, helyettünk és értünk halt meg és támadt fel, és ezért hálából meghívjuk Őt, hogy legyen életünk Ura. Ő Igéjével és Szentlelkével fog eljönni és megjelenni, és rajtuk keresztül Az Életet és Az Áldást fogja egyre inkább szétárasztani bennünk. Válaszd hát Az Életet és Az Áldást!

I. VISSZATEKINTÉS

Kiemelkedőbb felújítási munkák

Templom

A rengeteg, kötelezően előírt vizsgálat és engedély beszerzése után a tavalyi évben végre sikerült az orgonás karzat felújítási munkáinak a végére érünk. Ezek a munkák alapvetően mind statikai megerősítési munkák voltak. Ennek során kicseréltük az összes tartó konzolt, az elkorhadt fa konzolok helyén vasbeton konzolokat kötöttünk a főfalakba; az orgonát alátámasztó födém plusz statikai megerősítést kapott, az alátámasztó oszlopok száma 4-ről 6-ra emelkedett, és valamennyit bekötöttük egy beton talapzatba, (az eredeti négy csak a döngölt földön állt, egy erősebb ütés hatására kieshetek volna a helyükről); valamint plusz megerősítésként a jobb oldali boltívet, amely a legsúlyosabban károsodott, vasalással és betonozással még külön is bekötöttük a főfalba. A pályázati pénz kevés maradékát, kiegészítve gyülekezeti tartalékkal arra fordítottuk, hogy elkezdjük az utólagos vízszigetelést, valamint a döngölt föld helyett egy betonpadló kialakítását a templombelsőben. Ehhez előzetesen elkészítettünk egy részletes építészeti engedélyeztetési tervet, amelyet az Örökségvédelmi Hivatal elfogadott. A maradék pénz a tartalékkal kiegészítve arra volt elég, hogy a templompadló betonozás egy harmadát (50 nm) elkészítsük, valamint a belső falak mentén futó szellőző árkot ezen a részen kialakítsuk.

Pályázati lehetőség egyelőre nincs, így munkát csak adományokkal tudjuk folytatni. Hátra van a templompadló kétharmad részének (100 nm) betonozása, ugyanígy a szellőző árok kialakításának folytatása (amely az elfogadott tervek szerint a belső falak mentén teljesen körbe futna, 50-70 cm szélességben, kb. 30 cm mélyen. Ez ahhoz szükséges, hogy a falak, illetve a vakolat a nedvességet ki tudják párologni. Valamint ugyanígy hátra van a belső falfelületek teljes vakolatcseréje 1,5 m magasságig, mivel a vizesedés a vakolatot kb. eddig a magasságig tette tönkre. Az új vakolat lélegző-szárító vakolat lenne. A befejezést a betonpadló burkolása jelentené, melyet terrakotta klinker járólappal végeznénk, valamint az, hogy a szellőző árkot tölgyfa ráccsal fednénk be. A vízszigetelés teljes és hosszútávú kialakítását a tervek szerint ún. „reversion plusz” szondák elhelyezésével érjük el. Ezek a munkák, csakúgy, mint a szükséges földmunkák (külső talajszint templom talajszintje alá süllyesztése) mind kültéri munkák, külön költségekkel. Jelenleg a belső munkákra koncentrálunk, hogy a templomunkat mielőbb teljesértékűen tudjuk használni.

Parókia

A parókián tavaly elvégeztük a teljes villamoshálózat cseréjét. Ez hatalmas munkával járt, ugyanis a régi vezetékek a fafödémeken futottak végig, gyakran nyitott kötésdobozokban, részben még alumínium vezetékekkel, amelyek így nagyon tűzveszélyesek voltak. Ehelyett egy teljes új hálózatot alakítottunk ki, amely a főfalakba bevésve, Bergmann csövekben, a legkorszerűbb, legbiztonságosabb vezetékekkel valósult meg. A szükséges korszerűsítésnél is fontosabb volt a tűzveszélyes állapot megszüntetése. Egy nem tervezett munkát is el kellett végeznünk: a fürdőszobában vízszivárgás okozott vizesedést a fürdőszoba és konyha falában. A hiba megszüntetéséhez teljesen szét kellett bontani majd újjá kellett építeni a fürdőszobát.

II. ANYAGI HELYZETÜNK

Az igei bevezetőben említett áldást a tavalyi évben anyagilag is megtapasztalhattuk. Az energiaárak és a felújítási költségek folyamatos növekedése, valamint a kényszerű fürdőszobai felújítás azzal fenyegetett, hogy anyagilag lenullázódunk. Ám nem várt helyekről, nem várt módokon és mértékben kaptunk támogatásokat, adományokat. Minden adományt és felajánlást Isten iránti hálával köszönünk ez úton is. Az adományok mellett továbbra is az egyházfenntartói járulék jelenti fő bevételi forrásunkat. Így ez utóbbiról külön is szólok.

Az egyházfenntartói járulékról

Az **egyházfenntartói járulék** minimum összege ugyanannyi, mint a tavalyi évben: **12 000 Ft/év**. Ismételten azt kérjük, hogy az egyházfenntartói járulék fizetésénél az egyházi törvényben megállapított mértéket, tehát az **éves jövedelem 1%-át** vegyük figyelembe, a presbitérium csak a minimumot állapítja meg.

Rendkívüli céladakozás

A tavaly meghirdetett rendkívüli céladakozást a templomfelújításra továbbra is fenntartjuk. Arra kérünk mindenkit, akinek szívügye páratlan templomunk sorsa, és teheti, hogy adománnyal járuljon hozzá a felújításához, első körben az új betonpadló és a szellőzőárók kialakításának befejezéséhez. Erre jelenleg 1 MFt-ot tudunk elkülöníteni a tartalékunkból illetve adományokból, azonban még legalább 2 MFt-ra lenne szükség (a vakolatcserét és burkolást nem számítva).

A gyülekezeti életre szánt összegek fizetése háromféleképpen történhet: **1. A régi rend szerint:** aki kéri, ahhoz elmennek a presbiterek. **2. Személyesen** a parókián. **3. Átutalással.** Kérjük, hogy aki így fizeti, minden esetben tüntesse fel, hogy milyen célra adakozik (egyházfenntartói járulék, temető karbantartás, templomfelújítás stb.). Gyülekezetünk számlaszáma: **72900068-10007187**

III. ÜNNEPI ALKALMAINK ÉS GYÜLEKEZETI ESEMÉNYEK

- | | |
|----------------------------------|--|
| • Márc. 24. Virágvasárnap 10:00 | Istentisztelet legátus szolgálatával (gyülekezeti terem) |
| • Márc. 28. Nagycsütörtök 18:00 | Széder vacsora (előzetes jelentkezés szükséges!) |
| • Márc. 29. Nagypéntek 17:00 | Nagypénteki passiók it. (gyülekezeti pince) |
| • Márc. 31. Húsvétvasárnap 10:00 | Húsvéti it. úrvacsorával (gyülekezeti terem) |
| • Máj. 19. Pünkösdszombat 10:00 | Pünkösdi úrvacsorás istentisztelet (templom?) |

Áldást, békességet kívánok a presbitérium nevében is:

Szentkirályszabadja, 2024. márc. 14.

SzücsLászló
lelkipásztor